PAGE

	[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27 ноября 2012 года
                                                                                     № 740-В

г. Новосибирск

Об установлении тарифов на горячую воду
в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций коммунального комплекса Новосибирского района Новосибирской области на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11.2012 № 1149 «О внесении изменений в Основы ценообразования в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15.02.2011 № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением Губернатора Новосибирской области от 18.10.2010 № 326 «О департаменте по тарифам Новосибирской области» и решением правления департамента по тарифам Новосибирской области (протокол заседания правления от 27.11.2012 № 58)

департамент по тарифам Новосибирской области п р и к а з ы в а е т:

1. Согласовать производственные программы в сфере горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения организаций коммунального комплекса Новосибирского района Новосибирской области на 2013 год, в том числе основные показатели производственных программ, согласно приложению № 1.
2. Установить тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций коммунального комплекса Новосибирского района Новосибирской области с календарной разбивкой согласно приложению № 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют с 1 января 2013 года по 31 декабря 2013 года с календарной разбивкой согласно приложению № 2.

4. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, соответствуют критериям доступности, утвержденным приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 28.02.2012 № 3/1.
5. Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 07 ноября 2012 года № 462-В «Об установлении тарифов на холодную воду, тарифов на горячую воду, тарифов на водоотведение для организаций коммунального комплекса Новосибирского района Новосибирской области на 2013 год» следующие изменения:

пункты 3, 6 приказа и приложения № 3, № 6 к приказу признать утратившими силу.

6. Пункт 5 настоящего приказа вступает в силу с 1 января 2013 года

Руководитель департамента
                                                           Н.Н. Жудикова

Приложение № 1

к приказу департамента

по тарифам Новосибирской области

от 27.11.2012  № 740-В

Основные показатели производственных программ в сфере горячего водоснабжения

в закрытой системе горячего водоснабжения организаций коммунального комплекса Новосибирского района Новосибирской области на 2013 год

	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса
(ОГРН / ИНН)
	Объем реализации горячей воды, тыс.м3

	город Новосибирск

	1
	ФГУП " Энергетик" РАСХН
(1065475003351/ 5433103453)
	76,30

	р.п. Краснообск

	2
	ФГУП " Энергетик" РАСХН
(1065475003351/ 5433103453)
	641,70

	Мичуринский сельсовет

	3
	ФГУП " Энергетик" РАСХН
(1065475003351/ 5433103453)
	39,70

	Барышевский сельсовет

	4
	МУП "Барышевская ДЕЗ ЖКУ" с.Барышево
 (1035404359572/ 5433152676)
	52,40

	Кубовинский сельсовет

	5
	МУП ДЕЗ ЖКХ "Кубовинское"
(1055475013990/ 5433159294)
	78,05

	Кудряшовский сельсовет

	6
	МУП г. Новосибирска  "ГОРВОДОКАНАЛ"

(1025403201383/5411100875)
	135,00

	7
	МУП ДЕЗ ЖКХ "КуПриКа"
(1065475001360 / 5433161543)
	13,70

	Мочищенский сельсовет

	8
	МУП ДЕЗ ЖКХ "Мочище"
(1055475017872/ 5433159819)
	49,60

	Ярковский сельсовет

	9
	МУП ЖКХ "Ярковское"
(1045404350936/ 5433154930)
	39,20

_________________
Приложение № 2

к приказу департамента

по тарифам Новосибирской области

от 27.11.2012  № 740-В
Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения
для организаций коммунального комплекса Новосибирского района
Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование организации коммунального комплекса

(ОГРН / ИНН)
	Для бюджетных и прочих потребителей
	Для населения

	(без НДС)
	(с учётом НДС)

	с  01.01.2013
по 30.06.2013
	с 01.07.2013
по 31.12.2013
	с  01.01.2013
по 30.06.2013
	с 01.07.2013
по 31.12.2013

	город Новосибирск

	ФГУП "Энергетик" РАСХН  (1065475003351 / 5433103453)

	1.
	Тариф на горячую воду, руб./м3
	78,23
	83,78
	92,31
	98,86

	1.1
	компонент на холодную воду, руб./м3
	13,95
	12,04
	16,27
	14,21

	1.2
	компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	971,0
	1094,0
	1145,78
	1290,92

	р.п. Краснообск

	ФГУП "Энергетик" РАСХН  (1065475003351 / 5433103453)

	2.
	Тариф на горячую воду, руб./м3
	78,23
	86,93
	92,31
	102,58

	2.1
	компонент на холодную воду, руб./м3
	13,95
	15,19
	16,27
	17,93

	2.2
	компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	971,0
	1094,0
	1145,78
	1290,92

	Мичуринский сельсовет

	ФГУП "Энергетик" РАСХН  (1065475003351 / 5433103453)

	3.
	Тариф на горячую воду, руб./м3
	78,23
	92,04
	92,31
	108,61

	3.1
	компонент на холодную воду, руб./м3
	13,95
	23,96*
	16,27
	23,96*

	3.2
	компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	971,0
	1094,0
	1145,78
	1290,92

	Барышевский сельсовет

	МУП "Барышевская ДЕЗ ЖКУ" с. Барышево  (1035404359572/ 5433152676)

	4.
	Тариф на горячую воду, руб./м3
	88,83
	100,30
	104,82
	118,35

	4.1
	компонент на холодную воду, руб./м3
	27,15
	30,13
	32,04
	35,55

	4.2
	компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	1144,70
	1302,60
	1350,75
	1537,07

	Кубовинский сельсовет

	МУП ДЕЗ ЖКХ "Кубовинское" (1055475013990 / 5433159294)

	5.
	Тариф на горячую воду, руб./м3
	85,66*
	95,05*
	85,66*
	95,05*

	5.1
	компонент на холодную воду,
руб./м3
	20,65*
	20,65*
	20,65*
	20,65*

	5.2
	компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	1253,50*
	1379,40*
	1253,50*
	1379,40*

	Кудряшовский сельсовет

	МУП г. Новосибирска  "ГОРВОДОКАНАЛ"(1025403201383/5411100875)

	6.
	Тариф на горячую воду, руб./ м3
	75,39
	82,85
	88,96
	97,76

	6.1
	компонент на холодную воду,
руб./ м3
	10,87
	12,04
	12,83
	14,21

	6.2
	компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	983,10
	1079,0
	1160,06
	1273,22

	МУП ДЕЗ ЖКХ "КуПриКа" (1065475001360 / 5433161543)

	7.
	Тариф на горячую воду, руб./ м3
	92,30*
	99,86*
	92,30*
	99,86*

	7.1
	компонент на холодную воду,
руб./ м3
	21,26*
	23,44*
	21,26*
	23,44*

	7.2
	компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	1404,40*
	1509,40*
	1404,40*
	1509,40*

	Мочищенский сельсовет

	МУП ДЕЗ ЖКХ "Мочище"  (1055475017872 / 5433159819)

	8.
	Тариф на горячую воду, руб./ м3
	97,06*
	105,49*
	97,06*
	105,49*

	8.1
	компонент на холодную воду,
руб./ м3
	21,97*
	24,26*
	21,97*
	24,26*

	8.2
	компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	1489,10*
	1609,50*
	1489,10*
	1609,50*

	Ярковский сельсовет

	МУП ЖКХ "Ярковское" (1045404350936 / 5433154930)

	9.
	Тариф на горячую воду, руб./ м3
	81,32 *
	89,85*
	81,32*
	89,85*

	9.1
	компонент на холодную воду,
руб./ м3
	11,85*
	13,15*
	11,85*
	13,15*

	9.2
	компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	1377,50*
	1520,70*
	1377,50*
	1520,70*

* НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощённая система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации)
_________________